



Zegrze, dnia 01 września 2020 r.

SKARB PAŃSTWA
26 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY
ul. Juzistek 2, 05-131 Zegrze

Strona internetowa Zamawiającego
(Platforma zakupowa)

PYTANIA – WYJAŚNIENIA I ZMIANA DO INFORMACJI

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług w zakresie ochrony fizycznej osób i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne na rzecz jednostek i instytucji będących na zaopatrzeniu 26 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Zegrzu.*

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Na jakim etapie postępowania Wykonawca powinien złożyć formularz wniosku oraz pozostałe dokumenty, wymienione w Rozdziale VI Informacji? Zgodnie z rozdziałem XIII pkt. 11 "Wykonawca składając ofertę, zobowiązany jest złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej następujące dokumenty w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby uprawnione do reprezentacji:

- a) Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu – Załącznik nr 1 do Informacji,
- b) Aktualna koncesję MSWiA do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie ochrony osób i mienia, realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej;
- c) Oświadczenie w zakresie posiadanych w dyspozycji narzędzi (Załącznik nr 5 do Informacji),
- d) Oświadczenie w zakresie liczebności personelu i jego wiedzy specjalistycznej, tj. osób dostępnych Wykonawcy do realizacji przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 4 do Informacji).
- e) Dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Wartość sumy gwarancyjnej ubezpieczenia nie może być mniejsza niż określona przez Zamawiającego odpowiednio dla Części.
- f) Wykaz broni przeznaczonej do wykonania przedmiotu zamówienia odpowiednio dla Części (Załącznik nr 2 do Informacji).
- g) Wykaz wykonanych lub wykonywanych usług (Załącznik nr 3 do Informacji).
- h) Informację z Krajowego Rejestru Karnego

i) odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia na podst. art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp.

j) Pełnomocnictwo do działania innej osoby w imieniu Wykonawcy (jeżeli dotyczy) Pełnomocnictwo w oryginale opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub kopii poświadczonej notarialnie opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, z którego wynika prawo do podpisania oferty lub innych dokumentów i oświadczeń przez osobę niewymienioną w dokumencie rejestrowym (ewidencyjnym) m.in. KRS, CEIDG i innych odpowiednich dla Wykonawcy lub danego podmiotu.

k) Pełnomocnictwo w oryginale opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub kopii poświadczonej notarialnie opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, ewentualnie umowa o współdziałaniu, z której będzie wynikać przedmiotowe pełnomocnictwo. Pełnomocnik może być ustanowiony do reprezentowania Wykonawców w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy, stosownie do art. 23 ust. 2 ustawy Pzp (jeżeli dotyczy),

l) Oryginał dokumentu wadium (jeżeli wadium zostało wniesione w formie niepieniężnej) – wystawiony zgodnie z zapisami Rozdziału VIII ust. 7 Informacji". Czy Zamawiający nie popełnił omyłki i w związku z tym pierwsze zdanie tego punktu nie powinno brzmieć: "Wykonawca składając wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zobowiązany jest złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej następujące dokumenty w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby uprawnione do reprezentacji:..."? Czy w przypadku poprawienia brzmienia tego punktu zgodnie z naszą sugestią, podpunkt l), dotyczący oryginału wadium, nie powinien być wykreślony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia brzmienie Rozdziału XII ust. 11 na następujące: „Wykonawca składając **Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu**, zobowiązany jest złożyć za pośrednictwem *Platformy zakupowej* następujące dokumenty w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby uprawnione do reprezentacji.” i wykreśla z listy punkt oznaczony literą l).

Pytanie nr 2:

Wnosimy o nie żądanie na etapie składania wniosków dokumentów Podwykonawcy. Zamawiający nie udostępnił jeszcze Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia więc Wykonawcy nie mogą na tym etapie przedstawić Podwykonawcy. Dopiero gdy zostaną sprecyzowane wymogi co do Grupy interwencyjnej Wykonawcy będą mieli wiedzę jakiego Podwykonawstwa szukać.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wskazanie podwykonawcy i zakresu powierzonych mu prac na etapie składania ofert.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 15, żąda przedstawienia od Podwykonawcy dokumentów takich jak od Wykonawcy. Jest to żądanie nie zasadne m.in. dlatego, że

Zamawiający nie może żądać od Podwykonawcy spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający żąda przedstawienia od Podwykonawcy dokumentów określonych w Rozdziale VI ust. 1 i 2 w zakresie dotyczącym Podwykonawcy tj.:

1. **Aktualną koncesję MSWiA** do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie ochrony osób i mienia, realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej;
2. **Informację z Krajowego Rejestru Karnego** w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13 i 14 ustawy z wyłączeniem Wykonawców lub osób skazanych za przestępstwo, o którym mowa w art. 181-188 i art. 189a ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny.
3. **Odpis z właściwego rejestru** lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia na podst. art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp.

Pytanie nr 3:

Żądanie zabezpieczenia oferty wadium tak jak Zamawiający opisał wymagania co do wadium w Rozdziale VIII. Zgodnie z art. 45 ust. 3. ustawy Pzp: Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert . Żądanie przedłożenia wadium z wnioskiem jest niezasadne i niezgodne z zapisami ustawy Pzp.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów (odpowiedzi na pytanie 1).

Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 5 z dnia 25.08.2020r proszę o informację na jakiej podstawie prawnej Zamawiający wymaga wniesienia wadium na etapie składania wniosków? Ustawa Pzp. nie przewiduje wniesienia wadium na etapie składania wniosków a jedynie na etapie składania ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów (odpowiedzi na pytanie 1).

Pytanie nr 4:

Jeżeli Zamawiający wymaga wniesienia wadium na etapie składania wniosków, proszę o podanie terminu związania z wnioskiem. Zamawiający w ogłoszeniu podaje jedynie termin związania z ofertą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów (odpowiedzi na pytanie 1).

Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 9 z dnia 25.08.2020r proszę o informację jak Wykonawca ma wyliczyć ilość osób wymaganą do danego zadania? Wykonawcy na etapie składania wniosków nie znają opisu przedmiotu zamówienia i nie są w stanie podać wymaganej ilości osób do realizacji zamówienia. Odpowiedz nr 9 z dnia

25.08.2020 roku faworyzuje obecnego Wykonawcę który zna opis przedmiotu zamówienia, co powoduje naruszenie art. 7 ustawy Pzp.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga podania w Załączniku nr 4 do Informacji przynajmniej minimalnej, określonej przez Zamawiającego liczby pracowników na jednej zmianie dostępnych Wykonawcy, posiadających stosowne kwalifikacje i uprawnienia opisane szczegółowo przez Zamawiającego odpowiednio dla Części. Zamawiający w Informacji podał minimalną liczbę pracowników na jednej zmianie jaka musi dysponować Wykonawca uwzględniającą zmianowość na posterunkach. Wykonawcy jako podmioty kompetentne mogą na tej podstawie obliczyć liczbę pracowników jaką będą musieli dysponować do realizacji przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem urlopów i zwolnień lekarskich.

Pozostałe zapisy Informacji pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że przesunął termin składania Wniosków na 18.09.2020r. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało przesłane do Publikacji w Dzienniku Urzędowym UE.

KOMENDANT
plk Grzegorz GOTOWICZ

